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I LIKUIDIMIT TE SHOQERISE

Drejtuar: Ortakut té shogérisé “ | BUSINESS " shpk né likuidim

Z. Silver Topalli

Me vendimin nr.10, daté 31/05/2019 ortaku i vetém i shogérisé ‘I BUSINESS” sh.p.k, regjistruar si person juridik né
Regjistrit Tregtar, identifikuar me NUIS: L71305010P, Tirané ka vendosur:

1. Prishjen e shoqgérisé, fillimin e procesit té likuidimit.
2. Largimin e administratorit té shoqérisé Z. Sokol Rama dhe caktimin e likuidatorit Z.Berri Lame.

Detyrén e marré me vendimin nr.10, daté 31/05/2019 té Ortakut té shogérisé si likuidator i shoqérisé tuaj, kam kryer
veprimet e parashikuara nga Ligji nr. 9901 date 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, pér hartimin e
Pasqyrave financiare pérfundimtare dhe té kétij raporti pér likudimin e shogérisé ‘I BUSINESS” shpk

Veprimet e kryera pér likuidimin e shogérisé jané:

Marrja ne dorézim té gjéndjes pasurore té shoqérisé né daté 31/05/2019.
Verifikimi i té gjithé dokumentacionit té shogérisé.

Njoftimet pér kreditorét pér depozitimet e pretendimeve té tyre.
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Hartimi i Pasqyrave financiare pérfundimtare té likuidimit mé daté 09/08/2019, daté né té cilén hartohet ky
raport. (Bashkéngjitur Pasqyrat financiare pérfundimtare té likuidimit).

Gjaté gjithé periudhés qé shoqgeria ka qéné né likuidim, asnjé pretendim nuk éshté paragitur nga kreditoré té
mundshéem.

Bilanci perfundimtar i shogerise i hartuar ne date 09/08/2019 paragitet me gjéndje zero.

Té gjitha shpenzimet e likuidimit jané pérballuar nga ortaku i shogérisé.




Misioni im konsistoi né kryerjen e procedurave ligjore pér likuidimin e shoqérisé. Ju njoftoj pér
pérfundimin e likuidimit dhe kérkoj cregjistrimin e shogérisé né pérputhje me seksionin V té Ligjit 9723
daté 3/5/2007, i ndyshuar.

Bashkangjitur me kété raport éshté edhe bilanci i likuidimit pér periudhén 01/01/2019-31/07/2019 i mbyllur
ne date 09/08/2019, ku gjendja e shogerise eshte zero.

Likuidatori

Berri Lame
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[SHENIMET SPJEGUESE |

Sqgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgiithshém|

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1: 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaitur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. |

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale. |

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
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Al Politikat kontabél |

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11) |
Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.
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Shogeria "l Business " Sh.P.K eshte regjistruar ne date 05/01/2017 ne Q.K.B

Veprimtaria kryesore e shogerise sone eshte Sherbime TELEMARKETINGU e cila ushtrohet ne adresen

Njesia Administrative Nr.9,Rruga Muzaket,Nd .16
0

Licensimi | kompanise eshte bere me date 05.01.2017

Te ardhurat e ralizuara qe perkasin periudhes 2019 jane
Shpenzimet per blerjen e materialeve jane

Ne zerin shpenzime te tjera eshte perfshire geraja ,energji,uje,sherbim telemarketingu, etj
per periudhen 2019

Aktivet afatshkurtera jane paragitur ne shumen
dhe perbehen si me poshte :
Gjendje ne arke
Banke
T.V.Sh
Tatim mbi fitimin
Tatim mbi burim
Klient
Inventari
Aktivet afatgjata ne shumen
perfagesojne vieren e paisjeve te zyres dhe pajisjeve kompjuterike , te blera brenda vendit
Gjithashtu dhe aktivet afatgjata jomateriale perfagesojne shpenzimet e nisjes

Pasivet afatshkurtera jane paragitur me shumen
perbehen nga :
Detyrimet ndaj furnitoreve
Detyrime ndaj personelit (Paga e Administratorit)
Detyrime tatimore tatim ne burim dhe kontribute sig shog
Debitore dhe kreditor te tiere

Pasivet afatgjata perfagesoje huane qe shogeria ka mare per
Kapitali

Kapitali aksioner

Rezerva

Fitimi i pashperndare

(Fitimi) Humbje i vitit ushtrimor

8,331,933 leke

0 leke

leke
5,568,913

0 leke

0 leke
0 leke
0 leke
0 leke
0 leke
0 leke
0 leke
0 leke

0 leke
0 leke

0 leke
0 leke
0 leke
0 leke

0 leke

0 leke

0

0

0
-4,355,927 leke
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